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Mötesanteckningar nätverksträff RPO processtöd 
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Tid 10.30-12.00 

Plats Digitalt 

 

Närvarande  Processtöd Kunskapsråd, KR 

Maria Minich Karlsson, Charlotte Sand, Marie Gustavsson  

 

 Processtöd, regionala programområden, RPO 

Veronica Ottosson (Barn- och ungdomar), Sofie Westerberg, 

(Hälsofrämjande), Jenny Olofsson (Psykisk hälsa), Natalie Löf 

(Endokrina), Annica Nydén (Njur- och urin), Carina Nilsson 

(Sällsynta), Annika Asketun (Cancer/RCC), Linda Andlöw 

(Mag- och tarm, Kirurgi och plastikkirurgi, PIVOT), Elisabeth 

Nilwert Heed (Reumatiska), Camilla Ohlsson Widen (Tandvård) 

Leni Lagerqvist (Öron-, näs- och hals) Liselotte Joelsson 

(Medicinsk diagnostik) 

 

Adjungerade Marie Ragnarsson, samordnare nära vård RKL, Maria 

Johansson,  utvecklingsledare Qulturum RJL 

 

1. Inledning 

Kunskapsrådens processtöd hälsade välkomna och en presentationsrunda gjordes.  

Nytillkomna processtöd var Camilla Ohlsson Widen i RPO Tandvård. 

 

2. Patientkontrakt (överenskommelse) 

Marie Ragnarsson, RKL, och Maria Johansson, RJL, informerade om arbete med 

dokumenterad överenskommelse. Nationella beslut har tagits att övergå från 

benämning patientkontrakt till dokumenterad överenskommelse. 

Syftet med dokumenterad överenskommelse är att säkerställa delaktighet, 

samordning, tillgänglighet och samverkan utifrån patientens perspektiv. Målet är att 

genom personcentrering öka trygghet för patienten.  

Patientens kunskapsstöd är en del av dokumenterad överenskommelse/patient-

kontrakt för att stärka personens egen förmåga att hantera sin situation, påverka och 

styra sin egen vardag och stärka sina egna resurser. Det kan ses som ett skifte från 

dagens hälso- och sjukvårdssystem, som i hög gran är uppbyggda kring sjukdomar 

och institutioner, till ett system som är designat för människors vardag och nya 

förväntningar/behov. Patientens kunskapsstöd riktar sig till personer som lever med 
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kronisk sjukdom och ska vara ett enkelt och samlat stöd i form/byggstenar av 

information/kunskap, tjänster och verktyg, som kan anpassas i överenskommelsen 

efter person, behov och situation.  

Marie och Maria ger även exempel om ett pågående projekt som initialt riktar sig till 

vårdförloppet för reumatoid artrit-RA och drivs av personer med egen erfarenhet av 

reumatisk sjukdom. 

Syfte är att bidra till att skapa förutsättningar för god och jämlik vård oavsett var man 

bor i Sydöstra sjukvårdsregionen. Att stärka resurser hos invånare, profession och 

verksamhet att tillsammans utveckla samskapande för att i högre grad tillvarata 

egenkraften hos invånarna, för en bättre hälsa och vård, vilket i sig också bidrar till 

att vårdens resurser kan användas på bästa sätt för att uppnå jämlika förutsättningar. 

Checklistor finns framtagna för egengranskning för att lära av de överenskommelser 

som gjorts.  

Inera har påbörjat ett arbete att ta fram en sammanhållen plan/översikt på 1177 där 

bl.a. patientöverenskommelsen ska ingå. 

Marie och Maria visade en film där patientnämnden i RJL informerar om fördelar 

med patientöverenskommelsen och hur man kan resonera kring frågorna. 

Länk till filmen: https://play.mediaflowpro.com/ovp/16/76IE1LL14L  

Frågor och reflektioner: 

Går det att använda samma sökord i Cosmic/journalen i alla tre regioner? Här pågår 

ett arbete för att göra det möjligt. 

Kan överenskommelsen delas med alla vårdkontakter om patienten godkänner det? 

Ja det kan den. 

Se mer information i bifogat bildspel samt på Sydöstra sjukvårdsregionens webb om 

Patientens kunskapsstöd 

3. Aktuella remisser och aktuellt från Regionsjukvårdsledningen 

Charlotte Sand och Annika Asketun gick igenom vilka remisser som publiceras inom 

Nationellt system för kunskapsstyrning 15 februari.  

 

Kliniska kunskapsstöd 

RPO barns och ungdomars hälsa 

 Samvård av mor och barn samt obruten initial hud-mot-hudkontakt efter 

födseln 

Rapport/vägledning (styrning ledning) 

RPO Akut vård 

 Omhändertagande av den akut sjuka patienten 

RSG Patientsäkerhet 

 Patient- och närståendemedverkan i patientsäkerhetsarbete 

RPO Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin 

 Övergång från barn- till vuxensjukvård för unga med medfödd eller tidigt 

förvärvad funktionsnedsättning 

https://play.mediaflowpro.com/ovp/16/76IE1LL14L
https://sydostrasjukvardsregionen.se/samverkansnamnden/samarbetsomraden/patientens-kunskapsstod/
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RPO Tandvård 

 Tandvårdens läkemedel 2024-2025 

 

Kunskapsstöd inom cancer 

Vårdprogram 

 Bröstcancer (rev) 

 Bröstcancerscreening (ny) 

 Hypofystumörer (rev) 

 Lungcancer (rev) 

 Matstrups- och magsäckscancer (rev) 

 Sköldkörtelcancer (rev) 

 Standardiserat vårdförlopp 

 Urinblåsa (rev) 

Stöddokument 

 Cytostatikaorsakad perifer neuropati (CIPN) eller urinrör (rev) 

Leni informerade om aktuella frågor i regionsjukvårdsledningen.  

Revidering av RPOs uppdrag pågår i sjukvårdsregionen, därutöver har ett arbete 

initierats på nationell nivå som kan komma att ha påverkan på RPOs uppdrag varför 

staben beslutat att invänta att det nationella arbetet blir färdigt och därefter kommer 

revideringsarbetet för RPO att färdigställas. Mer information på kommande 

nätverksmöte. 

Genomlysning pågår vad gäller Regionalt cancercentrum sydost, RCC, och Centrum 

för Sällsynta diagnoser. 

Representation av tjänstepersoner i kunskapsråden perioden 2024-2025: 

KR Kirurgi och cancer: Processtöd Maria Minich Karlsson 

 RKL - Johan Rosenqvist ordf. (RSL) och Sibylle Loo.  

 RÖ - Jessica Frisk och Ida Dånmark (RSL) 

 RJL - Martin Takac och Susanna Yngvesson (RSL) 

KR Diagnostik och sinnen Processtöd Marie Gustavsson 

 RJL - Micael Edblom ordf. och Jan-Erik Karlsson (RSL).  

 RKL - Sofia Hartz (RSL) och Christer Svensson 

 RÖ - Lena Bergvin Lundqvist och Lotta Lindqvist (RSL) 

KR Hälsa och rehabilitering Processtöd Charlotte Sand 

 RÖ - Lena Törnfeldt (ordf) och Tobias Ekenlie. 

 RKL - Mats Petersson och Leni Lagerqvist (RSL) 

 RJL - Susanne Yngvesson (RSL) och Anna Österström 

KR Medicin och akut vård Processtöd Vakant (RJL) 

 RJL - Agneta Ståhl ordf. och Jan-Erik Karlsson (RSL).  

 RKL - Annkristin Svensbergh och Niklas Föghner 

 RÖ - Eva-Lena Zetterström och Niclas Hilding 
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4. Övrigt 

Annika Asketun informerar om att RCC Sydöst är i behov av en person som kan 

arbeta som vårdprogramhandläggare och handläggare för Min Vårdplan, och hoppas 

att kunna hyra in någon person från någon del av SÖSR, procentsatsen är inte spikad 

men gärna minst 50%. 

Det kan vara möjligt att ha ett eller båda uppdragen. Uppdragen liknar varandra, 

vårdprogrammen vänder sig till professionen och Min Vårdplan skrivs för patienten.  

Min vårdplanshandläggare (MVH) har i uppdrag att stödja de nationella 

arbetsgrupperna i att ta fram och revidera patientinformation till Min vårdplan. 

Vårdprogramhandläggare är stödjande till nationella vårdprogramgrupper i 

framtagande och revidering av nationella vårdprogram inom cancer. I 

arbetsuppgifterna ingår även arrangemang av och stöd vid möten. Arbetet förutsätter 

ett nära samarbete med arbetsgruppens ordförande. Rollerna kan liknas vid en 

samordnande sekreterare, administratör och till viss del projektledare. 

RCC söker även en person som kan ansvara för RCC Sydösts Patient och 

närståenderåd (PNR), det finns en lösning under 2024 då en medarbetare som går i 

pension kommer arbeta kvar på  timmar, men vill redan till hösten skola in en ny 

person. Uppdraget är på max 20 % och handlar om att hålla ihop PNR tillsammans 

med ordföranden. Målet är att främja patientinvolvering i RCC processer. Gruppen 

består av ca 15 personer och brukar ha fyra möten per år.  

Sprid gärna detta i era kanaler, om ni vet någon som kan ha intresse av dessa uppdrag 

be dem kontakta Annika Asketun enhetschef på RCC Sydöst 

annika.asketun@regionostergotland.se  

 

Leni informerar även om att en intern rekrytering har inletts gällande tillsättning av 

processledare 50 % för Nationellt programområde, NPO, barns och ungdomars hälsa.  

 

Samtliga tjänster ovan innebär krav på befintlig anställning i någon av våra tre 

regioner.  

5. Mötet avslutades                                               
                                                                

  //Charlotte Sand 

mailto:annika.asketun@regionostergotland.se

